---

*Monumenta medii aevi historica res gestas Poloniae illustrantia*, tomus XIX, Cracoviae, 1927, pp. 105-107; K. V. Bazilevici, *Politica externă a statului centralizat rus în a doua jumătate a secolului al XV-lea*, București, 1955, pp. 410-411; Al. Gonța, *Ștefan cel Mare și relațiile cu Hoarda de Aur*, în idem, *România și Hoarda de Aur(1241-1502)*, München, 1983, p. 188.

<sup>223</sup> M. Sanuto, *op. cit.*, IV, col. 333; F. Szákály, *art. cit.*, pp. 98-103.

<sup>224</sup> Alexandru Lapedatu, *Politica lui Radu cel Mare (1495-1508)*, în vol. *Lui Ion Bianu amintire*, București, 1916, p. 201.

<sup>225</sup> N. Iorga, *Studii istorice asupra Chiliei și Cetății Albe*, pp. 176-177.

<sup>226</sup> Iată însă cum sună pasajul din tratat referitor la Moldova și Țara Românească : “Item, quod ita pax sit pro nodis et regni nostris, precipue Hungariae, Bohemie, Dalmacie, Croatia, Sclavonie etc., ac etiam pro toto dominio Moravie, et pro utroque ducatu Slesie, ac dominio Lusatiae, et terris Moldavie, quam etiam Transalpine, cum eorū Wayvodis Karabogdan et Radul, ac cum omnibus filiis et successoribus eorum ita, quod isti wayvode de terre eorum penes nos regem Vladislau in hoc pace inclusi intelligantur, et quod tributum ac munus et servitia, que hactenus maiestati solverunt, ita et deinceps serviant, et plus ab eis non expectatur, neque aliqua columpnia ad eos imponatur. Similiter, que nobis hactenus solverunt et deinceps ea solvant et plus ab eis non expectamus”. (Huruzaki, *Documente*, II, 1, pp. 20-21; L. Thallóczy, *Jaicza (Bánság vár és város) története. 1450-1527 (Codex diplomaticus partium Regium Hungariae adnexarum (Banatus, castrum et oppidum Jaicza)*, în *Monumenta Hungariae Historica. Diplomataria*, vol. XL, Budapest, 1915, p. 168; M. Sanuto, *op. cit.*, IV, col. 879-884; N. Istvanffius, *Regni Hungarici historia*, Coloniae Agrippinae, 1724, p. 32; S. Katona, *Historia critica Regum Hungariae stirpis mixtae*, tomus X, ordine XVII, Buda, 1793, pp. 345-359; A. D. Xenopol, *op. cit.*, II, pp. 392-393; V. Fraknoi, *A Hunyadiak és a Jagellok kora (1440-1526)* (Epoca Huniazilor și a Jegellenilor), în *A Magyar nemzet története* (Istoria națiunii maghiare), vol. IV, Budapest, 1896, p. 371; N. Iorga, *Istoria românilor*, IV, București, 1937, p. 244).

<sup>227</sup> Andrea Gritti, în relatarea pe care a făcut-o, la 2 decembrie 1503, a arătat că solul lui Vladislav al II-lea “...voleva etiam che Rado Transalpino non potesse dar il carazo dla Porta senza expressa licenzia del suo re, e che il detto Rado e Stefano vaivoda fossero nominati nella apitulazione della pace dal canto del re. A queste due parti non voleva il Signor Turco consentire, parendili che non fosse onor alla Maestà Sua che chi le avesse a pagar carazo non lo conoscesse immediatamente per 126